
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà

¹ 18 (84)
10 àâãóñòà 2023 ãîäà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 №135-
ФЗ "О защите конкуренции", п. 5 ст. 3, ст. 4, ч. 1 ст. 14 Федераль-
ного Закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и сред-
него предпринимательства в Российской Федерации", в целях со-
здания благоприятных условий для осуществления предпринима-
тельской деятельности субъектов малого и среднего предприни-
мательства, занимающихся приоритетными социально-значимы-
ми видами деятельности на территории района, администрация
района постановляет:

1. Внести в постановление администрации района от
11.10.2013 № 1092 "Об утверждении муниципальной программы
Кирсановского района "Экономическое развитие и инновацион-
ная экономика на 2014-2024 годы" следующие изменения и до-
полнения:

1.1. В Приложении к постановлению, в пункте 6 Программы
"Механизм реализации программы" в таблице № 2 "Перечень Ме-

роприятий муниципальной программы Кирсановского района
"Экономическое развитие и инновационная экономика"" допол-
нить пункт 2 "Имущественная поддержка" следующим подпунк-
том: 

"2.3. Предоставление имущества, включенного в перечень му-
ниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, без
торгов в порядке предоставления преференции в целях поддерж-
ки МСП и самозанятых граждан (граждан, применяющих специ-
альный налоговый режим "Налог на профессиональный доход")."

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муници-
пальный вестник Кирсановского района".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации района Е.Ю. Шевяко-
ву.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2023 г.                          г. Кирсанов                                  № 454

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу 
Кирсановского района Тамбовской области 

"Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2024 годы", 
утвержденную постановлением администрации района от 11.10.2013 № 1092 

(в редакции от 30.12.2021 № 821)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ "Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", постановлением администрации района
от 27.05.2016 № 320 "Об утверждении Порядка разработки и ут-
верждения административных регламентов предоставления му-
ниципальных услуг администрацией Кирсановского района", ад-
министрация района постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользова-
ние земельного участка без проведения торгов"  согласно прило-
жению.

2. Признать утратившим силу: 
постановление администрации района от 10.02.2021 № 64 "Об

утверждении административного регламента предоставления му-
ниципальной услуги "Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользова-
ние земельного участка без проведения торгов". 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сай-
те администрации  района и опубликовать настоящее постановле-
ние в газете "Муниципальный вестник Кирсановского района".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации района А.А. Евсютки-
на.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.08.2023 г.                          г. Кирсанов                                  № 461

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
"Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов" 

* Приложения к постановлению № 461 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/) 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 2 10 àâãóñòà 2023 ãîäà

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê 
Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 

УЧРЕДИТЕЛИ: Кирсановский районный Совет
народных депутатов Тамбовской области; админис-
трация Кирсановского района Тамбовской области

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Кирсановско-
го района Тамбовской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ: 393360,
Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность издания:
два раза в месяц

Подписано в печать: 10.08.2023 г.
Дата выхода: 10.08.2023 г.

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+


